
 

 

 

Dohoda o uznání vady díla v rámci záruční lhůty 
 

 

Mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

OBJEDNAVATEL: 

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Zastoupeno ve věcech právních: Bc. Tomáš Levinský – starosta města 

Zastoupeno ve věcech technických: Jan Dvořák – pracovník MěÚ Rychnov u Jablonce n.N. 

IČO: 00262552 

DIČ: CZ 00262552 

Číslo účtu: 963232349/0800, Česká spořitelna a.s. pobočka Jablonec nad Nisou 

(dále také jen „objednatel“) 

 

 

ZHOTOVITEL: 

1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 

Pražská 392, Hodkovice nad Mohelkou, 463 42 

Zastoupeno ve věcech smluvních: Tomáš Pasecký – jednatel 

IČO: 49904884 

DIČ: CZ49904884 

Číslo účtu: 253520485/0300, ČSOB Liberec 

(dále také jen „zhotovitel) 

 

 (společně dále také jen „smluvní strany“) 

 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného roku, měsíce a dne tuto Dohoda o uznání vady díla v 

rámci záruční lhůty (dále jen „Dohoda“): 

 

 

 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.7.2018 smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 ze dne 

31.7.2018, dodatku č. 2 ze dne 10.10.2018 a dodatku č. 3 ze dne 22.11.2018 (dále jen pro 

stručnost „smlouva o dílo“) ve věci vybudování splaškové kanalizace KTH DN 300 

v celkové délce 236 m s osmi revizními šachtami v ulici Lužická a Údolní, Rychnov u 

Jablonce nad Nisou dle projektové dokumentace vyhotovené Ing. Zdeňkem Hudcem, 

ČKAIT 0500390, v souladu s výkazem výměr a v souladu se stavebním povolením 

sp.zn.: 4545/2017SPR/OŽP/PA ze dne 1.3.2018 (právní moc ke dni 4.4.2018), vydaným 

Magistrátem města Jablonec nad Nisou.  

 

2. Dokončené dílo předal zhotovitel objednateli za základě předávacího protokolu dne 

23.11.2018. Záruka na jakost díla byla článkem X., odstavec 2. smlouvy o dílo o sjednána 

v trvání 60 měsíců. Záruční doba na jakost díla poskytnutá zhotovitelm končí dne 

23.11.2023. 

 



 

 

3. Dne 21.3.2023 oznámil objednatel písemně zhotoviteli vzniklou vadu na vybodovaném 

díle.  Popis závady: Výškový propad na vozovce v místě pokládky nového asfaltového 

krytu mezi revizní šachtou 5 a 6 a 7.  

 

II.  

 

1. Smluvní strany provedly společně dne 15.5.2023 místní šetření v místě vybudované 

kanalizace a zhotovitel tímto prohlašují, že se jedná o zjevnou vadu v jakosti 

provedeného díla. Zhotovitel popsanou vadu v čl. I. odstavce 3. této Dohody uznává a 

konstatuje, že nese veškerou odpovědnost za vznik této vady. Zhotovitel se zavazuje   

vlastními silami a na vlastní náklady vadu díla odstranit.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že odstranění popsané závady dle čl. I. odstavce 3. této 

Dohody bude provedeno takto: 

 

a) Propadlá část vozovky mezi revizní šachtou 6 a 7 bude odfrézována do tl.15 

cm v polovině jízdního pruhu, tj. obrazec 35 m * 2,5 m. 

b) Propadlá část vozovky mezi revizní šachtou 5 a 6 bude odfrézována do tl. 15 

cm v polovině jízdního pruhu, tj. obrazec 35 m * 1,5 m. 

c) Nad rýhou v místě vybudované kanalizace bude provedeno přehutnění vč. 

doplnění štěrkodrtě. 

d) V místě odfrézované části vozovky bude provedena strojní pokládka 

asfaltového obalovaného kameniva ACL v tl. 5 cm a ACO v tl. 5 cm 

s opatřením asfaltového penetračního postřiku mezi jednotlivými vrstvami.   

e) Napojení nově pokládané asfaltové vrstvy na stávající asfaltové plochy bude 

ošetřeno asfaltovou zálivkou.  

 

III. 

 

1. Zhotovitel konstatuje, že odstranění závady zajistí vlastními silami a na vlastní 

náklady do 31.10.2024 a to včetně případných opatření, která bude příprava a průběh 

prací vyžadovat.  

2. Objednatel poskytne Zhotoviteli veškerou možnou součinnost při odstraňovaní vady 

díla.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínu pro odstranění závady 

zajistí opravu vzniklé závady objednatel na náklady zhotovitele.  

 

 

IV. 

 

1. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli přesný termín stavebních prací popsaných 

v čl. II. odstavec 2. této dohody minimálně 30 dnů předem.  

2. Po dokončené opravě vzniklé závady vyzve zhotovitel objednatele k převzetí 

opraveného díla.  

3. O převzetí opraveného díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.  

4. V případě, že jakost provedené opravy nebude odpovídat obecným standardům a 

povaze strojně pokládané obalované asfaltové směsi, může objednatel požadovat po 

zhotoviteli odstranění případných závad. Tato skutečnost bude zaznamenána do 

předávacího protokolu. Do doby odstranění všech vad a nedodělků při odstraňování 



 

 

závady dle čl. I. odstavec 3 této dohody považují smluvní strany reklamační řízení za 

nevyřízené.  

 

V.  

 

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení 

2. Tuto dohodu schválila Rada města dne ……………. Usnesením č. …………………. 

3. Nedílnou součástí této dohody je situace se zákresem poškozené části vozovky ul. 

Lužická, Rychnov u Jablonce nad Nisou.  

 

 

   Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

     ___________________________   __________________________ 

Bc. Tomáš Levinský – starosta města   Tomáš Pasecký – jednatel  

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Situace se zákresem poškozené části vozovky.  



 

 

  


